
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
- f 9 - 0 f xijOiils W 

г. Яровое 

О внесении изменении в 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 27.04.2021 
№ 9 «Об утверждении 
Стратегии социально-
экономического развития 
муниципального образования 
город Яровое Алтайского края 
до 2035 года» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», законом Алтайского 
края от 03.04.2015 № ЗО-ЗС «О стратегическом планировании в Алтайском 
крае», руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, решением Городского Собрания депутатов от 29.03.2016 
№ 10 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края», Городское 
Собрание депутатов города Яровое Алтайского края 

РЕШИЛО: 

1. Принять решение о внесении изменений в решение Городского 
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 27.04.2021 № 9 «Об 
утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования город Яровое Алтайского края до 2035 года» (приложение). 

2. Направить указанные изменения исполняющему обязанности главы 
города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном 
порядке. 

3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края и 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края. 



2 

4. Настоящее решение распростаняет действие на правоотношения 
возникшие с 01.01.2022. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Председатель 
Городского Собрания депутатов ^ х г.Н. Васильева 

Исполняющий обязанности главы города /7 Н.В. Бачурин 



3 

Приложение к решению Городского 
Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края 
о т Ж Ж Ж М № 1 

Изменение в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 27.04.2021 № 9 «Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования город Яровое 
Алтайского края до 2035 года»: 

1.Дополнить основные направления реализации стратегической задачи 
1.9. «Предотвращение и снижение риска возникновения чрезвычайных 
ситуаций, повышение уровня защиты населения и территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края от угроз природного и 
техногенного характера и происшествий на водных объектах города» 
подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) организация эффективной системы мер антиэкстремистской 
направленности для профилактики угроз распространения радикальных 
идеологий, в том числе идеологии терроризма и мотивированной 
конфликтности на территории города Яровое.». 

2. Дополнить основные направления реализации стратегической задачи 
3.2. «Повышение качества и надежности предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению города Яровое» подпунктом 3 следующего 
содержания: 

«3) создание и развитие комплексной эффективной системы обращения с 
твердыми коммунальными отходами на территории муниципального 
образования, предусматривающей снижение негативного воздействия твердых 
коммунальных отходов на население и окружающую среду.». 

г. Яровое 
от 19.01.2022 
№ If -ГСд 


